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Ne, grupi i subjekteve zgjedhor& me vullnet t& ploté t& partive q& pérfagésojmé, sot
po nénshkruajmé két€ marréveshje bashképunimi elektoral, pér t& garuar nén njé
sigél si subjekt i vetém zgjedhor “ALEANCA” (AL)

NE& pérmbushje t& misionit t& secilit prej subjekteve tona politike, nénvizojmé:



Bashké&punimi disa vjegar me pérpjeke t& pareshtura pér t& patur njé Kod-
Zgjedhor pérmes t& cilit arrihen zgjedhje & lira e me standarde;

Indiferenca e pushteteve t& rradh&s ndaj propozimeve dhe alternativave tona
té ofruara pérgjaté 32 vjetéve;

Nevoja e pérmbylljes sé tranzicionit raskapités, ku ¢do shqiptar e ka kuptuar
se, dy a tre forcat, PD, PS, LSI kané konsumuar ¢do kapacitet t& mundshém
dhe pérmes alibive (rotacin) duan pérséri pushtet apo nuk l&shojn& pushtetin;
Pérballja me establishmentin, tashmé t& ricikluar shqiptar, &sht€ imperativ i
kohé&s, mjaft &shté mjaft, koha &shté tani;

Té bindur se edhe angazhimi i faktorit ndérkombétar pérfagésues t&€ SHBA,
BE, bashké me OSCE-ODHIR, nuk mund t& defaktorizoj& ata q& pushtetin e
kané qéllim t& vetém, pa kontributin ton€ dhe p&rmes votés;

Besimi se ndryshimi vjen pérmes alternativave t& reja dhe né kushtet reale
mbetet nj& éndér q& harohet pa u réfyer, Alternativat nuk shpiken por jané si
mundési e formalizimit t& mendimit prej qytetaréve t& thjeshté, pa pritur
arsyetimet e elitave q& mbeten sirtareve;

Ne marrim pérgjegjésiné pér t& dalé pérballé qytetaréve me kandidaté pér
késhilltaré qé kan& mundési, eksperienca dhe ekspertiza, persona me profil
civil, me dije dhe kulturg, me integritet t& larté moral q& diné ti vén& né
shérbim t& shqiptaréve;

Njérézit me integritet nuk mund t& jen& kurré monopol t& forcave qé kané
shpérdoruar shumé mundési né kéto 32 vjet dhe kané zhgénjyer shqipétarét
pérheré;

Mundésia e zgjedhjeve té lira dhe té ndershme, ndérgjegjésimi i qytetaréve
se pérmes votés vjen ndryshimi, mbetet shpresa e vetme qé& shqipétarét ding
té orientohen edhe ne momente t& véshtira;

Ne, nuk do meremi me ata, t& shkuarén, boll kemi harxhuar energji duke u
marré me veten, me alibité& q€ i stisin sa heré& duan t€ génjejné qytetarét, tu
shesin t& shkuarén dhe blejné t&€ ardhmen

T& jemi sa mé& racional, pér t& artikuluar gjérat bazike para qytetaréve q&
mundésojné ndryshimin;

Ballafagim idesh, vlerash dhe mundésish me té tjerét garues né zgjedhje

Do t& dalim me njé& platformé elektorale q& besohet se do bé&jé diferencén;
Program social pér mbéshtetjen dhe integrimin real t& shtresave né nevojg;

Bashképunim me t& gjithé faktorét pér problemet e shqipétaréve qé jetojné
jashté atdheut;

T& b&jmé gjthcka q& varet prej nesh sot, pér t&€ mos théné nesér jemi voné;



E ¢mojmé si moment historik pér t& vlerésuar mundésing reale t& mobilizimit né
njé “revolucion shpirtéror” pér ta orientuar térésisht shoqériné dhe Shqipériné
drejt:

- Zgjedhjeve t& Lira, t& Ndershme e t& Barabarta, si garanci e mbylljes s&
tranzicionit;

- Pérfundimin dhe zbatimin me konsekuencé t& Reformés né Drejtési, pér t&
siguruar pushtet t& pastér legjislativ, ekzekutiv dhe gjyqésor t& ¢liruar nga
korupsioni dhe krimi i organizuar;

- Politiké geverisése njérézore, me dhe pér njérézit e thjeshté, frymé
bashk&punimi dhe solidaritet q&¢ mundéson zhvillim ekonomik, social e
mjedisor t& géndrueshém dhe mbarékombétar.

Partia udh&heqése e Koalicionit q& mban lidhjen me KQZ-n& sipas Nenit 65, pika 3
té Ligjit Zgjedhor do t& jeté Aleanca Demokratike
- Kandidatét né listé,( numri i tyre) do t& propozohen né& raport proporcional
nga subjektet zgjedhore me mirekuptim dhe sipas kritereve ligjore.
- N& pérfundim té& procesit renditja e subjekteve do t& b&het sipas numrit t&
votave parapélqyese qé& grumbullojné t& propozuarit sipas ¢do subjekti.;
- Kandidatet brenda subjektit, renditen sipas listés shumé&emrore t&
dakort&suar nga veté subjektet.
Subjektet shprehin vullnetin e ploté pér t& garuar bashké nén njé sigél
Emri i koalicionit “ ALEANCA”
Shkronjat nistore t& koalicionit “AL”

Sigla e subjektit garues

Pérfagésues Ligjor i subjektit zgedhor “ALEANCA” prané KQZ do t& jeté
Zoti Besnik Spahiu, zoti Agron Leskoviku

-  ALEANCA DEMOKRATIKE (AD)
- ALEANCA PER DREJTESI DHE SOLIDARITET (ADS)
- ALEANCA PER BARAZI DHE DREJTESI EUROPIANE (ABDE)

PARTIA PER EUROPIANIZIMIN DHE INTEGRIMIN SHQIPERISE (PEISH)



PARTITE PJESEMARRESE NE KOALICION

r ) ‘5 o (
1 ABRDE ‘Aleanca fhen J3erei, dhe céU7 < ;
{:g:a_/ o \& e y, k P‘/c&,.)é-oy‘ Vm/r.’_,k_/‘;'/l-uz /Z{q%

1

(&)
D . ) -
STt oLl ORI TET
EJK/CA pPE R 05”05{*727:6-/
TL-
sl

F (
\ K ILLI DREJTUES
e

2. ADS A4

o BV & NG, s ‘
3 A)  ALEANCA NErokRATIE €

/M7 =

i £G‘Je-
I SH ’,o/;,er//} pPER /N7

4. Pé— fs/a/Pf,Z/fE”




